
15 1932 ســال هفتــم | شــماره    139۸ 22 اســفند    | جامعهپنجشــنبه  
w w w . s h a h r v a n d d a i l y . i r

کارگر کارفرماها بــه دنبال  وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در بیانیه ای خبر داد:

تمهیدات ویژه برای سفر بعد از مهار کرونا
]شهروند[ درحالی که با شیوع کرونا، سفر های 
نوروزی لغو شده است و بسیاری از شهرها مسافر 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  وزیر  نمی پذیرند، 
برای  مردم  دعوت  با  بیانیه ای  در  صنایع دستی 
سفرنرفتن و در خانه ماندن برای مقابله با کرونا، 
از  بعد  هم وطنان  برای  سفر  ویژه  تمهیدات  از 
فروکش کردن شیوع این بیماری خبرداد. در متن 
بیانیه علی اصغر مونسان آمده است: »بی تردید 
مهم ترین انگیزه سفر و گردشگری کمک به ارتقای 
سلامت جسمی و روحی انسان هاست و در جایی 
که احساس خطر و ناامنی وجود دارد، خودبه خود 
موضوع سفر تحت الشعاع قرار می گیرد. بر همین 
و  کاهش  موجب  کرونا  ویروس  شیوع  سیاق 
حتی حذف سفر به صورت مقطعی شده است تا 

سلامت جوامع حفظ شود.« 
است:  آمده  بیانیه  این  دیگر  بخش  در 
میراث فرهنگی،  وزیر  به عنوان  »اینجانب 
از  قدردانی  ضمن  صنایع دستی  و  گردشگری 
همراهی روزافزون مردم فهیم کشورمان، از عموم 
مردم می خواهم با خودداری از سفر، نوروز ۹۹ را در 
کنار اعضای خانواده در منزل با صحت و سلامتی 
سپری کنند. بی تردید ایران اسلامی از این بحران با 
سربلندی بیرون خواهد آمد و این قول را به مردم 
صبور کشورمان می دهم که پس از شکست کرونا 
برای  ایران  بزرگوار  ملت  شأن  در  خوبی  شرایط 
خواهیم  فراهم  نشاط انگیز  سفرهای  از  موجی 

کرد.«

 تبعات مصرف بی رویه شوینده ها 
بر بدنه آبی کشور

شوینده ها  مصرف  افزایش  با  ]شهروند[ 
منتهی  روزهای  در  به ویژه  و  اخیر  سال های  در 
مدیریت  و  حفاظت  دفتر  مدیرکل  نو،  به  سال 
حفاظت  سازمان  خاک  و  آب  زیست محیطی 
محیط زیست درباره تبعات منفی این کار بر بدنه 
آبی کشور، به ویژه در نقاطی که مجهز به سیستم 
تصفیه فاضلاب نیستند، هشدار داد. علی مریدی 
با اشاره به اینکه تأثیر مواد شوینده بر محیط زیست 
فاضلاب  جمع آوری  سیستم های  که  نقاطی  در 
شهری و روستایی در آنجا وجود دارد، متفاوت از 
فاضلاب  تصفیه  سیستم های  که  است  نقاطی 
ندارند، گفت: »در شهرها و روستاهایی که مجهز 
مواد  این  هستند،  فاضلاب  تصفیه خانه  به 
شوینده جمع آوری و تا حدود زیادی از آلودگی آنها 
کاسته می شود، اما در مناطقی که فاضلاب  به طور 
مستقیم وارد رودخانه ها می شود، مواد شوینده 
می توانند آثار تخریبی زیادی بر آب و خاک داشته 

باشند.« 
به گزارش »ایسنا« و به گفته او مواد شوینده پایه 
فسفری دارند و آب ها را دچار مشکل می کنند. این 
شوند،  سدها  مانند  راکد  آب های  وارد  اگر  مواد 
کاهش کیفیت آب را به دنبال دارند. مدیرکل دفتر 
خاک  و  آب  زیست محیطی  مدیریت  و  حفاظت 
سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه طی 
تحولات  شوینده  مواد  صنعت  اخیر  سال های 
ترکیبات  »برخی  داد:  ادامه  است،  داشته   خوبی 
طبیعی می توانند جایگزین مواد شوینده شوند. 
تجزیه مواد طبیعی در طبیعت نسبت به موادی که 
ترکیبات شیمیایی دارند، آسان تر است و در نتیجه 

آسیب کمتری به محیط زیست وارد می شود.«

گروه های جدید ملخ وارد بوشهر 
می شوند

سازمان  پیش بینی های  براساس  ]شهروند[ 
جهاد کشاورزی، دسته های جدیدی از ملخ از دهه 
شد.  خواهند  بوشهر  استان  وارد  فروردین  اول 
ملخ های مهاجر از حوزه خلیج فارس و از ورودی 
مناطق عسلویه تا گناوه وارد استان بوشهر شده  
و بخش عمده آن در استان مانده و بخشی نیز در 

جنوب استان فارس ریزش داشته اند.
معاون سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر 
با اعلام این خبر گفت: »پیش بینی این است که 
دسته  های جدید ملخ وارد استان خواهد شد و 
همچنان ورود ملخ به استان را خواهیم داشت، 
بنابراین هم کانون های  سال گذشته و هم ورود 
خسرو  داده ایم.«  قرار  مدنظر  را  جدید  ملخ های 
عمرانی ادامه داد: »پیش بینی این است که از دهه 
اول فروردین ماه خروج پوره ها را خواهیم داشت و 
گسترده تری  سطح  در  مبارزه  عملیات  سپس 
شروع خواهد شد. آخرین سطح مبارزه ما با ملخ ها 
در سطح شهرستان ها ۳ هزار و ۳۲۵ هکتار است و 

مبارزه نیز همچنان ادامه دارد.« 

کشف ۳۰ هزار اثر باستانی از متخلفان
]شهروند[ فرمانده یگان حفاظت وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از کشف ۳۰ هزار 
در  رحمت اللهی  امیر  داد.  خبر  باستانی  آثار  قلم 
وزارت  حفاظت  یگان  یک ساله  اقدامات  تشریح 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: 
»در این مدت ۲هزارو۷۰۰ برگ اخطاریه به مجرمان و 
متخلفان حوزه میراث فرهنگی صادر شده است و از 
این تعداد صرفا ۴۰۰ مورد منجر به تشکیل پرونده 
قضائی و ۲هزارو۳۰۰ مورد ناآگاهی مردمی از قوانین و 
مقررات حاکم بر میراث فرهنگی بود که با تذکرات 
پیشگیرانه منتفی شد.« او از فیلترینگ ۱۲۰سایت 
متخلف هم خبر داد: »با رصد سایت  های اینترنتی 
غیرمجاز و متخلف در حوزه  های مختلف میراث 
فروش  و  خرید  تبلیغات  هرگونه  با  فرهنگی 
دستگاه  های فلزیاب به شدت برخورد می شود.« به 
گزارش پایگاه خبری پلیس، فرمانده یگان حفاظت 
وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
کشور توقیف ۳۲۰ دستگاه فلزیاب و سایر آلات و 
و  اقدامات  دیگر  از  را  غیرمجاز  حفاری   ادوات 
فعالیت های عملیاتی مهم این یگان در  سال جاری 

دانست.

نام مریم میرزاخانی بر یکی از خیابان های 
برلین

]شهروند[ نام مریم میرزاخانی، دانشمند ایرانی 
به پیشنهاد دانشجویان دانشگاه فنی برلین بر 
به  شد.  گذاشته  شهر  این  خیابان های  از  یکی 
فنی  »دانشگاه  دانشجویان  از  گروهی  پیشنهاد 
برلین«)TU Berlin(  در آلمان، نام »مریم میرزاخانی«، 
استنفورد«  »دانشگاه  استاد  و  ایرانی  دانشمند 
خیابان های  از  یکی  بر   )Stanford University)
منتهی به دانشکده ریاضی این دانشگاه گذاشته 
شد. این کار به صورت نمادین و به مناسبت روز 
جهانی زن صورت گرفته است. مریم میرزاخانی، 
نخستین زن و نخستین ایرانی برنده مدال فیلدز و 
استاد تمام دانشگاه استنفورد بود و نام او در میان 
هفت زن دانشمند منتخب سازمان ملل به چشم 
می خورد که توانسته اند تغییری در جهان به وجود 

بیاورند.

شناسایی و تخلیه ۶٨٨ ملک شهرداری 
تهران

]شهروند[ معاون نظارت شورای شهر تهران 
که  است  کرده  عنوان  تهران  شهردار  می گوید 
۶٨٨ ملک دارای انحراف از بند ۶ ماده۵۵ قانون 

شهرداری ها شناسایی شده  و درحال تخلیه است.
معاون  تذکر  به  پاسخ  در  تهران  شهردار 
در  تأخیر  درباره  تهران  شهر  شورای  نظارت 
گزارش ساماندهی واگذاری املاک به اشخاص و 
موسسات از شناسایی و تخلیه ۶۸۸ ملک دارای 
انحراف از بند ۶ ماده ۵۵ قانون شهرداری ها خبر 
داد.  افشین حبیب زاده با انتشار این خبر در صفحه 

اینستاگرام خود نوشت:   
به  تهران  شهرداری  »الزام  دوم  تبصره  »طبق 
املاک«،  از  بهره برداری  حق  واگذاری  ساماندهی 
تمامی  فهرست  است  مکلف  تهران  شهرداری 
واگذاری های مغایر با این مصوبه را از  سال ۱۳۷۸ 
حداکثر در مدت سه ماه به صحن علنی شورای 
اسلامی شهر تهران ارایه کند که به دلیل ارایه نشدن 
گزارش آن با وجود انقضای مهلت، در تذکری به 

شهردار تهران خواستار پیگیری مسأله شدم.«

بیش از 2 هزار محکوم افغانستانی آماده 
انتقال به کشورشان

]شهروند[  معاون حقوق بشر و امور بین الملل 
وزیر دادگستری و رئیس کمیته انتقال محکومان 
وزارت دادگستری می گوید بیش از ۲ هزار محکوم 
متبوع شان  کشور  به  انتقال  آماده  افغانستانی 
هستند. محمود عباسی دراین باره گفت: »پرونده 
در  افغانستانی  محکومان  از  نفر  ۲ هزار  از  بیش 
دستور کار کمیته است که با توجه به اعلام رضایت 
موافقت نامه  چارچوب  در  انتقال،  به  محکومان 
انتقال محکومان بین دو کشور، جمهوری اسلامی 
ایران آمادگی دارد آنان را به کشور متبوع شان منتقل 
زندان های  در  را  محکومیت شان  ادامه  تا  کند 
مقامات  با  رایزنی  درحال  بگذرانند.  افغانستان 
هرچه  تا  هستیم  افغانستان  قضائی  و  سیاسی 
سریع تر این محکومان را انتقال دهیم.« به گزارش 
»ایرنا«، بهمن ماه  سال گذشته رئیس کمیته انتقال 
محکومان وزارت دادگستری گفت که انتقال ۶۵۰نفر 
با توافق وزرای دادگستری جمهوری اسلامی ایران و 

افغانستان انجام شده است.

   ]فروغ فکری[ کاریابی های رشت در همین هفته که اوج بحران کرونا در 
این شهر بوده و استان منطقه  قرمز اعلام شده بیکار نبوده اند. فشار کارفرماها 
برای گرفتن نیرو در این زمان بیش از هر زمان دیگر  شده و مجید که مدیر یکی از 
همین کاریابی هاست به »شهروند« می گوید با وجود آنکه گفته اند در این  شرایط 
تعطیل اند اما همچنان تماس تعدادی از کارفرماها قطع نمی شود. کسانی که 
نیروی کارشان یا به  دلیل ابتلا به بیماری کرونا دیگر نمی تواند سر کار حاضر شود یا 
درخواست شان تعطیلی  کارگاه ها بوده که در این شرایط نمی خواهند سرکار حاضر 
شوند، اما اخراج شده اند. مجید می گوید  درخواست کارفرمایان برای استخدام 
نیروی جایگزین، آنها را کلافه کرده و این درحالی است که تمام  کارخانه ها و کارگاه ها 
در شرایط حساس کنونی در شهر صنعتی رشت مشغول به کارند: »مگر اعلام 
 نشده که باید شهر تعطیل شود، چطور کارگران در این شرایط باید سرکار حاضر 
شوند و اگر هم نیایند  به سرعت نیرویی جایگزین شان می شود؟« او و تعداد 
دیگری از همکارانش از همکاری با این  کارفرمایان سر باز زده اند اما می گوید کم 
نیستند کارگرانی که مجبورند به دلیل شرایط سخت پیش آمده  تن به هرکاری 
بدهند و در این وضع جایگزین کارگران از کار بیرون آمده شوند. »شغل هایی 
درحال  حاضر هستند که نیازی به حضور افراد نیست. برای مثال شرکت پخش 
مواد غذایی که به  خارج از استان جنس می فرستد در این شرایط برای چه باید 
کار کند و اصلا چرا این طور کارگر خود را  تهدید به اخراج می کند. این وضع درباره 
همه مشاغل صدق می کند و حتی کم  نیستند قلیان سراهایی که کارگران شان 
مجبورند در این شرایط حاضر شوند.«  مجید تنها فردی نیست که چنین موردی 
را در روزهای اخیر تجربه کرده است. احمد، مدیر کاریابی  دیگری است که از فشار 
تعدادی از کارفرمایان در روزهای اخیر گله دارد و معتقد است این وضع باید  هرچه 
زودتر سامان بگیرد: »شرایط برای همه سخت است. این را می دانیم که کارفرمایان 
هم زیر  فشارند اما فشاری که به کارگران می آید واقعا سهمگین است و آنها 
نمی توانند زیر فشار این تعدیل ها و  تهدید به اخراج ها در صورت نیامدن به سرکار 
کمر راست کنند.«  ماجرا برای کارگران هم در این روزها همین بوده. بسیاری از آنها با 
شرایط دشوار مجبور به حضور  سرکار شده اند. نمونه اش بهنام است که در چند 
روز اخیر سرفه های خشک داشته و با وجود آنکه  همسرش باردار است، مجبور 
بوده هر روز در یکی از کارخانه های تولید چوب به کارش ادامه دهد:   »چند نفر از 
همکاران مان در بیمارستان بستری شده اند. هیچ وسیله ای برای ضدعفونی 
نیست و به  راحتی تهدید به اخراج در صورت حاضر نشدن سرکار می شویم. من 
ناامیدم.« نمونه این وضع را  سمیرا هم تجربه کرده که در این وضع رشت مجبور 
است هر روز به آبمیوه فروشی برود و می گوید  نظارتی برای بستن رستوران ها و 
اغذیه فروشی ها در این شهر و شهرستان های دیگر استان اعمال نشده  و مالک 
آبمیوه فروشی هم به او گفته اگر نمی خواهد دیگر نیاید: »برای ۷۰۰ هزار تومان 
حقوق  ماهیانه و با فوق لیسانس باید اینجا باشم. در شرایطی که مشتری چندانی 
هم نداریم اما کارفرما می گوید  اگر نمی خواهی در این وضع بیایی دیگر نیا.« او هم 
شنیده در این شرایط به راحتی کارگران اخراج  می شوند و بعد هم کارفرمایان دنبال 
نیروی کار جدید می گردند و حالا می گوید با وجود همه فشارهای  روانی خودش هر 
روز آب و وایتکس درست می کند و با خودش به سرکار می برد.    هنوز آمار درستی 
از تعداد کارگران اخراجی  در شهرهای مختلف وجود ندارد و بیشتر آنها از آن که نام 
 محل کارشان هم بیاید می ترسند. علیرضا کلباسی، نایب رئیس انجمن صنفی 
کارگران کارخانه ایران  پوپلین رشت  اما  متفاوت است. او با بیان اینکه ۲۷۰پرسنل 
این شرکت مانند همه کارگران دیگر  شرایط سختی دارند و در حالی که سالن های 
ریسندگی و بافندگی فضایی مرطوب و پر گرد  و غبار دارد که در حالت عادی هم برای 
ریه مشکل ایجاد می کند، همچنان مجبور به  حضور در سرکارند، به »شهروند« 
می گوید: »۳۰ زن و ۲۴۰ مرد داریم در سه شیفت. شیفت صبح زن ها می آیند و 
مردان در  شیفت های عصر و شب حاضرند. گفته اند در این هفته یک شیفت 
کم می شود اما معلوم نیست این طور  شود.« به گفته او کارگران این کارخانه در 

سالن هایی شلوغ و مرطوب شیفت های ۱۲ساعته  دارند؛ فقط  سالن بافندگی 
هشت ساعته شده است و آنها توان و بنیه شان از دست رفته است:   »حدود 
  ۳۰ نفر از همکاران مان به صورت مستقیم و غیرمستقیم درگیر کرونا هستند؛ 
یا خودشان در بیمارستان  بستری شده اند  یا خانواده شان. ریه کسانی که در 
کارخانه ای چون کارخانه ما کار می کنند ضعیف است و  حالا نگرانی  ما بیش از پیش 
است.« به گفته او چندین بار درخواست تعطیلی داده اند اما مدیر هم چاره ای 
 نداشته و می گوید با توجه به قراردادهایی که دارند باید کار را تحویل دهند تا پول 
بگیرند و حقوق دهند:   »شرکت ما ازجمله شرکت های سرمایه گذاری زیر نظر بانک 
ملی است و این بانک می تواند وام بدهد  و بعد از یک یا دو ماه به صورت قسطی 
پرداخت کنیم، اما این کار را نمی کنند.« او از چند شرکت  خصوصی خبر دارد که 

تعطیل کرده اند که یکی از آنها نساجی است و دیگری شرکت پارس شهاب. 

وضعیت فعلی، وضع تعلیق
فرشاد اسماعیلی، پژوهشگر حقوق کار و تأمین اجتماعی، در روزهای اخیر که 
بحران کرونا هر لحظه  سختی بیشتری از خود نشان می دهد، با تماس های بسیاری 
از سوی کارگران مواجه شده و در این میان  قراردادهای عجیب بسیاری هم دیده 
است؛ قراردادهایی ۸۹ روزه و بدون هیچ ضمانتی برای  کارگران:  »کارفرماها رفتارهای 
عجیب وغریبی از خود نشان می دهند و هرکدام برای روبه رو شدن با  این شرایط به 
گونه ای خاص برخورد کرده اند. بعضی گفته اند باید سر کار بمانید، بعضی گفته اند 
 مرخصی اجباری بروید و حقوق و حمایتی هم در کار نیست و تعدادی هم معرفی نامه 
برای وزارت کار  نمی زنند تا کارگر در این شرایط بتواند بیمه بیکاری بگیرد و آنهایی هم 
که این معرفی نامه را زده اند،  هیچ مشخص نیست در آینده باز هم آن کارگر را 
استخدام کنند یا خیر«. به گفته او در این شرایط وضع کارگران غیررسمی سخت ترین 
وضع ممکن است و دیگر باید  نگران آنهایی بود که در کارگاه های کوچک و خارج از 
شمول کار مشغول به کارند، آنها که بیمه  ندارند، دستفروشند یا در این شرایط 
حاضر به تن دادن به هر موقعیتی می شوند: »فضای سرکوب در  زیست کارگران به 
شکل مویرگی وارد شده است و این می تواند وضع سختی را در حال و آینده ایجاد 
 کند.« اسماعیلی معتقد است زمانی که کارگران در سود شرکت ها سهمی ندارند و 
سرمایه و مالکیتی  برایشان وجود ندارد و فقط فروشنده نیروی کارند، نباید از آنها 
توقع داشت در شرایط ضرر و زیان  حضور داشته باشند؛ چرا که این رابطه به صورت 
مشارکتی نیست. »از سوی دیگر علاوه بر  کارفرماهای خرد، دولت در قامت 
کارفرمایی بزرگ تر و با نقشی عمومی باید این وضع را به بالانس  برساند و با ارایه 

تسهیلاتی به کارفرماها و نظارت بر کارشان این وضع را سامان دهد.«  

میز خبر ع کرونارویداد افزایش درخواست از کاریابی ها  درپی اخراج یا رفتن کارگران از کارخانه ها در روزهای شیو

]شهروند[ آمار مبتلایان به کروناویروس در ایران به ۹ هزار و فوتی ها به ۳۵۴ 
نفر رسید. از ظهر سه شنبه تا ظهر چهارشنبه، ۹۵۸ مورد ابتلا و ۶۳ مورد فوتی به 
گزارش شیوع کرونا در ایران اضافه شد. براساس اطلاعات منتشرشده از سوی 
وزارت بهداشت، تاکنون دو هزار و ۹۵۹ نفر مبتلا به این بیماری هم بهبود پیدا 

کرده اند. تهران، اصفهان و سمنان بالاترین میزان ابتلا را در ۲۴ ساعت داشتند. 
در بیست ودومین روز از اعلام رسمی شیوع کرونا در ایران، وزارت بهداشت 
از نزدیک شدن به تولید داروی درمان کرونا )کووید ۱۹( در ایران خبر می دهد. 
این خبر زمانی منتشر شد که پزشکان یکی از بیمارستان های اصفهان اعلام 
کردند با تجویز نوعی داروی تنظیم کننده سیستم ایمنی بدن به نام »اکتمرا« در 
بیماران مبتلا به کرونا، نشانه های بهبودی را در یکی از بیماران دیده اند. کیانوش 
جهانپور که این روزها تمام اخبار مربوط به وزارت بهداشت را به عنوان سخنگوی 
این وزارتخانه اعلام می کند، این خبر را تأیید می کند و به ایسنا می گوید: »این مورد 
اولین کیس ترایال داروی بیوسیمیلار ایرانی توسیلیزومب بوده و علایم بیماری 
در ۴۸ ساعت پس از تجویز آن تخفیف نسبی داشته است، اما هنوز برای قضاوت 
و ارزیابی در این زمینه زود است.« به گفته او، این دارو در ۲۴ ساعت پس از تزریق 
اولیه، پاسخ نسبی در بیمار نشان داده و اکسیژناسیون بیمار و نمای گرافی ریه 
فعلا بهتر شده است اما همچنان بیمار اینتوبه )لوله گذاری در ریه( است. در 
روزهای آینده هم این ترایال )کارآزمایی( در موارد دیگری از بیماران با تشخیص 
پزشکان معالج ادامه خواهد داشت و اگر اثربخشی نسبی در موارد داشته باشد 

قاعدتا وارد فهرست دارویی کشور هم می شود. 
او البته این توضیح را هم می دهد که این دارو کاربرد عام در درمان کرونا 
ندارد و تنها به شرط اثربخشی برای مراحل پایانی بیماران که در CRC هستند 
، تولید  و با در نظر گرفتن شرایط، قابل تجویز است. براساس اعلام جهانپور

انبوه این دارو با توجه به بومی شدن فناوری تا سه هفته می تواند وارد بازار 
کشور شود: »در کنار این موضوع، هم زمان سودمندی احتمالی دو داروی 
داروها  این  است.  ح  مطر هم  هستند  داخلی  تولید  که  دیگر  بیوسیمیلار 
آلفا و اینترفرون بتا است که در فهرست دارویی کشور  شامل اینترفرون 
هستند و پیش از این هم استفاده می شده اند. دو داروی اول در فهرست 
دارویی کشور وجود داشته و چند تولیدکننده داخلی هم دارند. اما داروی 
توسیلیزومب هنوز در فهرست رسمی دارویی کشور نیست و نیاز به بررسی 

بیشتری دارد که مطالعات اثربخشی در این زمینه آغاز شده است.« 
اعلام این خبر از سوی وزارت بهداشت اما بازتاب های گسترده ای داشت و 
بسیاری از خبرگزاری های خارجی هم این خبر را بر روی خروجی  سایت شان قرار 
دادند اما حسین عرفانی، رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت، تأکید می کند که این دارو هنوز تولید نشده و تنها مبنای درمان 
ایران تجربه سایر کشورهاست. با اینکه سخنگوی وزارت بهداشت می گوید 
تجویز داروی توسیلیزومب منجر به ایجاد نشانه های بهبودی در یکی از بیماران 
شده اما امیر فرشچی، مدیرعامل شرکت داروسازی آریوژن فارمد تأکید می کند که 

توسیلیزومب درمان کرونا نیست. 
توضیح او درباره این دارو به صورت مطلبی در گروه های تخصصی پزشکان 
منتشر شد که در آن اعلام می کند که این دارو مطالعه بالینی ندارد و قبل از شیوع 
کرونا، وزارت بهداشت از ورود آن به لیست دارویی مخالفت کرده است: »تجویز 
این دارو باید در شرایط خاص صورت بگیرد در غیر این صورت می تواند خود باعث 
ایجاد خطرات بیشتری برای بیماران شود.« فرشچی این نکته را اضافه می کند که 
نباید با اعلام تولید این دارو توقع زیادی در جامعه ایجاد کرد و حتی اگر اثربخشی 

معناداری هم داشت، باید اطلاع رسانی گسترده ای انجام شود. 

به گفته برخی پزشکان داروی ایرانی کرونا مطالعه بالینی ندارد

درمان جست وجوی  در 

خبرگزاری ایرنا

وضعیت تعلیق
اسماعیلی، پژوهشگر حقوق کار 
و تأمین اجتماعی، او می گوید که 

باید از تجربه دیگر کشورهای دنیا 
استفاده کرد و دید در این شرایط 
بحرانی چطور عمل  می کنند؛ این 

در حالی است که در قانون هم 
موقعیت هایی از این دست 

پیش بینی شده و در مواد ۱۵ و   ۳۰ 
قانون کار موقعیت هایی از این 

دست با عنوان »وضعیت 
تعلیق« نام برده شده اند؛ یعنی 

شرایطی که  خارج از اراده کارگر 
است و در این  شرایط یا کارفرما 

باید حقوق بدهد یا اینکه افراد را 
برای گرفتن  بیمه بیکاری به 

بیمه گذار معرفی کند: »یکی از 
نگرانی هایی که وجود دارد، این 

است که این اتفاق در  پایان  سال 
رخ داده و حالا چشم انداز آینده 

هم بسیار سخت شده است. در 
این شرایط این دولت است که 
 باید با سوبسید، کمک هزینه و 

بسته های حمایتی به بستن 
مدت زمان کوتاهی از کارهای 

تولیدی کمک  کند تا شاید در این 
شرایط دشوار کارگران بتوانند 

حداقل زیست ممکن را تجربه 
کنند و این بحران  را هم از 

 سربگذرانند.« 

  ســخنگوی وزارت بهداشت: با وجود نشــانه های بهبود در یکی از بیماران 
یابی زود است هنوز برای ارز


